
o lÍ

7;.,:\C CER;;;,, 

'o• 	I , ,,./(-,'•.,. 
A. It `--,,I- ./ 

"111111111111k 	0 Ir  
' ir I ,1 o - 711,,¡,-,0  -11;-te 

-0062 

Instituto Hondureño de Seguridad Social 
Teléfonos: (504) 2237-5183, 2237-4787 y 2237-3325 Ext. 1913-1914 

www.ihss.hn   

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 

C-8-2019 

VISTO BUENO 

Tegucigalpa 

A: 	 ABOG. VILMA CECILIA MORALES MONTALVÁN 
Presidenta de la Comisión Interventora IHSS 

DE: 	LIC. EDWIN ORLANDO MEDINA 
CPC-0062 

FECHA: 	11 junio de 2019 

En cumplimiento al Acuerdo Ejecutivo número 028-2018 de fecha 30 de julio de 2018, que 

reforma el Reglamento de la Ley de Contratación del Estado, adicionando los artículos 44-A, 

44-B y 44C, mandando a la Oficina Normativa de Contratación y Adquisiciones del Estado 

(ONCAE) a reglamentar la acreditación y revocación de la certificación del Comprador Público 

Certificado (CPC) quienes en mandato a lo indicado, emitieron el Reglamento Operativo de 

Acreditación y Revocación de Certificación del Comprador Público Certificado (CPC) de fecha 

8 de noviembre de 2018 y publicado el 20 de noviembre de 2018 en el Diario Oficial la Gaceta 

número 37,799, Sección B en sus páginas B.1 a la B.8, aunado a lo antes citado también en 

acatamiento a la Circular No.ONCAE-009-2019, otorgo el Visto Bueno a los siguientes 

documentos: 

• Remisión del Acta LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LPN-007-2019 

"CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ENVÍO DE PAQUETES, BOLSAS, CAJAS Y 

SOBRES DE CORRESPONDENCIA PARA EL INSTITUTO HONDUREÑO DE 

SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" 

Haciendo constar que la documentación de soporte que he tenido a la vista se ajustan al 

marco regulatorio y normativo pertinente a la contratación pública. 

Este Vist 	 me de ningún tipo de responsabilidad a los funcionarios y empleados 

Q 	articiparon en la elabo ción y aprobación del documento al que se le otorga. 



W 

--EP* 

-3,tooM .441 IHSS~ 
INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 

Certificación Punto de Agenda No.10 Sesión Ordinaria No.401 

CERTIFICACIÓN 

La infrascrita Jefe de la Unidad de Normas y Seguimiento y Delegada de la Comisión Interventora 

del INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS), certifica el punto de Agenda No.10 

del Acta de Sesión Ordinaria No.401 donde se emite la RESOLUCIÓN CI IHSS-GAYF No.539/19-

06-2019 de fecha 19 de junio de 2019, relacionada con la aprobación de la recomendación 

presentada por parte de la Comisión de Evaluación nombrada para el acto de proceso de acto de 

recepción y apertura de oferta de la Licitación Pública Nacional No.007-2019 "CONTRATACION DE 

SERVICIOS DE ENVÍO DE PAQUETES, BOLSAS, CAJAS Y SOBRES DE CORRESPONDENCIA 

PARA EL INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL, IHSS"; que en su parte conducente 

dice: "...RESUELVE: 1. Dar por recibida y autorizar la recomendación presentada por parte de la 

Comisión de Evaluación nombrada para el acto de proceso de acto de recepción y apertura de oferta 

de la Licitación Pública Nacional No.007-2019 "CONTRATACION DE SERVICIOS DE ENVÍO DE 

PAQUETES, BOLSAS, CAJAS Y SOBRES DE CORRESPONDENCIA PARA EL INSTITUTO 

HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL, IHSS", en el sentido de declarar desierta dicha Licitación 

Pública Nacional, en virtud de no haberse presentado ningún oferente)... 4. Transcribir el resolutivo 

uno (1) de la presente Resolución a la Gerencia Administrativa con el fin de ser remitido a la Oficina 

Normativa de Contratación y Adquisiciones del Estado (ONCAE)... F) VILMA C. MORALES M., 

Presidenta CI IHSS. F) ROBERTO CARLOS SALINAS, Miembro CI IHSS. F) GERMAN EDGARDO 

LEITZELAR V., Miembro CI IHSS. F) NINFA ROXANA MEDINA CASTRO, Jefe de la Unidad de 

Normas y Seguimiento y Delegada Comisión Interventora en Resolución CI IHSS No.797/24-11-

2015". 

Y para los fines correspondientes se extiende la presente en la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del 

Distrito Central, a los veinticuatro días del mes de junio del año dos mil diecinueve. 

Illkoiayp.----oilh 

1111111.~.11a.... 
NINF , ROXA , , I/ e A IÁS,TRO 

Jefe Unidad de Normas y Seguimiento INSS4 Delegada 
Comisión Interventora en Resolución CI IHSS No.797/24-11-2015 

Comisión Interventora, Décimo Piso, Edificio Administrativo, Tegucigalpa 
Teléfono (504) 2222-8413 

www.ihss.hn   



LICDA. CAROLINA TRIMINI 
Comisión Evaluadora del Proceso de Licitaci 
de Servicios de envio de Paquetes, Bolsas , 
Hondureño de Seguridad Social, IHSS" 

N-h07c2Q1 9 ''G61-)trAtyión 
cle,PTZ1 Para 1,:li9St,it'uto 

Comisión Interventora 

	

1 8 JUll 2fil9 ',..-. 	1 
f 	 ()1-1- 1411.41-1-1(10 Watt''/', l  

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 

MEMORANDO N° 001-CE-LPN-007-2019 

Para: 	 ABOG. VILMA CECILIA MORALES MONTALVAN 
Presidenta de La Comisión Interventora del IHSS 

De: 

Asunto: 	Remisión de Acta de Recepción y Apertura de Ofertas del Proceso de Licitación 
Pública Nacional N° LPN-007-2019 "Contratación de Servicios de Envío de 
Paquetes, Bolsas, Cajas y Sobres de Correspondencia para El Instituto 
Hondureño de Seguridad Social, IHSS"  

Fecha: 	 Martes 11 de junio de 2019 

De la manera más atenta le saludamos y deseamos que todas sus actividades sean 
fructíferas; se adjunta Acta elaborada por La Comisión de Recepción y Apertura de 
Ofertas del Procesos de Licitación Pública Nacional N° LPN-007-2019 "Contratación 
de Servicios de Envío de Paquetes, Bolsas, Cajas y Sobres de Correspondencia 
para El Instituto Hondureño de Seguridad Social, IHSS". 

Gracias por su amable atención al presente, 

Atentamente; 

Expediente N° LPN-007-2019 
Archivo 

CT/RVD 

Subgerencia de Suministros, Materiales y Compras, Edificio Administrativo, IHSS 
T.'i¿d-on,),..:5H-fl 2222-6922, Ext. 2111, 5211 	1305 



INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 

ACTA DE RECEPCION Y APERTURA DE OFERTAS DEL PROCESO DE LICITACION  
PUBLICA NACIONAL N° LPN-007-2019 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 

ENVÍO DE PAQUETES, BOLSAS, CAJAS Y SOBRES DE CORRESPONDENCIA PARA EL 
INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)".  

En la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los once días del mes de junio 

del año dos mil diecinueve, (2019) siendo las 10:00 a.m., reunidos en el Lobby del Edificio 

Administrativo del Instituto Hondureño de Seguridad Social, Barrio Abajo, Tegucigalpa, 

M.D.C.; los miembros de la Comisión Evaluadora para Recepción y Apertura de LA 

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LPN-007-2019 "CONTRATACIÓN DE 

• 
SERVICIOS DE ENVÍO DE PAQUETES, BOLSAS, CAJAS Y SOBRES DE 

CORRESPONDENCIA PARA EL INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 

(IHSS)", integrada de la siguiente manera: Licda. Carolina Triminio, representante de La 

Gerencia Administrativa y Financiera, Licda. Reina Victoria Durán, representante de La 

Subgerencia de Suministros, Materiales y Compras, Abog. Karen Martínez, representante de 

a Unidad de Asesoría Legal, con el objeto de recepcionar y abrir los sobres que contienen 

las ofertas de este proceso, el que se desarrolló de la siguiente manera: PRIMERO.- Con el 

objeto de recibir y abrir los sobres de las ofertas presentadas en el proceso arriba descrito, 

se detalla a continuación: A) Siendo las diez de la mañana en punto, se cerró el acto de 

Recepción de Ofertas y se hace constar que ningún oferente presento ofertas peía este-

proceso; por lo que dicho proceso es desierto. La Comisión de Evaluación nombrada para el 

• Acto de Recepción y Apertura de Oferta, RECOMIENDA a la Comisión Interventora 

DECLARAR DESIERTA LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No 007-2019 

"CONTRATACION DE SERVICIOS DE ENVÍO DE PAQUETES, BOLSAS,CAJAS Y 

SOBRES DE CORRESPONDENCIA PARA EL INSTITUTO HONDUREÑO 

SEGURIDAD SOCIAL, IHSS" de conformidad con el artículo 57 de la Ley de Contratación 

del Estado, 172 y 173 de su Reglamento.No habiendo más que tratar, se concluye este acto 

en _ 

	

	,amo lugar y fecha, siendo las diez de la mañana con treinta minutos (10:30 a.m.) 

'Ido los abajo descritos. 

LIC A. C RO NA TRIMINIO 
Rep. de La Gerencia Administrativa y 
i=inandera 

LI 	INA VICTORIA DURON 
Rep. .e L Subgerencia de Suministros, 
Materiales y Compras 

Kgn\t_ 
ABvG.' 	MARTÍNEZ 

,B,ap.;—D 	a Unidad de A ffloría Legal 

LPN-007-2019- Correspondencia 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

